
Allgemeine Preise für die Ersatz/Grundversorgung mit Erdgas  
Der Stadtwerke Eberbach GmbH gültig ab 01.01.2021 

 

 

 

 

 

 Arbeitspreis 
(netto) 

Cent/kWh 
 

Arbeitspreis 
(brutto) 

Cent/kWh 
 

Grund-
/Messpreis 

(netto) 
EUR/Jahr 

Grund-
/Messpreis 

(brutto) 
EUR/Jahr 

Anwendungsbereich 
kWh/Jahr 

 

1. Tarif I 8,90 10,59 24,00 28,56 bis 2.000 

2. Tarif II 6,90 8,21 64,00 76,16 2.001 bis 10.000 

3. Tarif III 6,26 7,45 144,00 171,36 10.001 bis 100.000* 

* Bei großem Bedarf kann der Anschluss eines Sonderabkommens beantragt werden. 
 
 

 Sonderpreisabkommen 1 
 

Arbeitspreis 5,95 Cent/kWh (netto) 7,08 Cent/kWh (brutto) 

Grundpreis 294,00 EUR/Jahr (netto) 349,86 EUR/Jahr (brutto) 

Verbrauchsgrenze 100.001 - 600.000 kWh/Jahr 

 
 
 Sonderpreisabkommen 2 
 

Arbeitspreis 5,90 Cent/kWh (netto) 7,08 Cent/kWh (brutto) 

Grundpreis bis 100 kW Anschlusswert 600,00 EUR/Jahr 
(netto) 

714,00 EUR/Jahr 
(brutto) 

Grundpreis über 100kW zusätzlich je 
kW 

6,00 EUR/Jahr (netto) 7,14 EUR/Jahr (brutto) 

 
 Die allgemeinen Bestimmungen für den Gasbezug sind auf Wunsch bei uns erhältlich. 
 

Bruttopreise inklusive derzeit gültiger Umsatzsteuer von 19% und etwaiger Rundungsdifferenzen.  
 


